
Baumart Bemerkung

Acer campestre - Feld-Ahorn

Acer platanoides - Spitz-Ahorn Spitzahorn generell knapp

Acer pseudoplatanus- Bergahorn Herk 801 08, 10 gut verfügbar

Alnus glutinosa- Schwarzerle

Betula pendula- Sandbirke

Betula pubescens- Moorbirke

Carpinus betulus - Hainbuche

Castanea sativa - Edel-Kastanie
Zum Teil ausl. Herkünfte,

Herkunftssicherheit!

Corylus colurna-Baumhasel

Fagus sylvatica- Rotbuche

Fraxinus excelsior- Esche

Juglans nigra - Schwarznuss

Juglans regia - Walnuss

Liriodendron tulipif. - Tulpenbaum

Prunus avium - Vogelkirsche

Quercus Cerris- Zerreiche

Quercus petrea- Traubeneiche
Herk. 818 09, -11 allgemein

sehr knapp

Quercus pubescens- Flaumeiche

Quercus robur - Stieleiche

Quercus rubra - Roteiche Wenig Saatgut

Robinia pseudoacacia-Robinie

Sorbus aria - Mehlbeere

Sorbus domestica - Speierling

Sorbus torminalis- Elsbeere

Tilia cordata – Winterlinde

Tilia platypyllos- Sommerlinde Sehr wenig zertifiziert (ZüF)

Ulmus glabra- Berg-Ulme Sehr wenig zertifiziert (ZüF)

Ulmus laevis- Flatter-Ulme

Abies alba- Weißtanne

Abies grandis- gr. Küstentanne

Cedrus atlantica -Atlaszeder

Cedrus libani - Libanonzeder

Larix decidua- Europ. Lärche Wenig zertifiziert (ZüF)

Larix kaempferii - japan. Lärche

Picea abies- Fichte

Pinus nigra - Schwarzkiefer

Pinus sylvestris - Kiefer

Pseudtsuga menz.- Douglasie

Taxus baccata- Eibe
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ERZEUGERGEMEINSCHAFT QUALITÄTSFORSTPFLANZEN SÜDDEUTSCHLAND E.V.

Vers. 1.0 vom 5.7.2024

Prognose Pflanzenverfügbarkeit Herbst 2024

Normal, gut Etwas begrenzt Knapp Sehr knapp Kaum verfügbar

827 11 u. -12

800 04 800 03

806 04 806 03

810 15, -19, -25, -21, -26 810 11 ,-12,-13 ,-16, -20 ,-22

Fraxinus excelsior- Esche

1-j. TEi3+ j. TEi2-j. TEi

1-j. SEi3+j. SEi2j. SEi

801 06- u. 07, 09

Dgl-Topfpflanzen

823 05, -08

2-j. REi1-j. REi

Fagus sylvatica - Rotbuche

Larix decidua- Europ. Lärche

Abies grandis - Küstentanne

Abies alba - Weißtanne

Libanonzeder - Cedrus libani

Atlaszeder - Cedrus atlantica

Baumhasel - Corylus colurna

Robinia pseudoacacia - Robinie

Tulpenbaum - Liriodendron tulip.

Lärche japan. - Larix kaempferii

Carpinus betulus - Hainbuche

Castanea sativa - Edel-Kastanie

Picea abies- Fichte

Juglans regia - Walnuss

Quercus rubra - Roteiche

Pseudtsuga menz.- Douglasie

Ulmus laevis- Flatter-Ulme

Ulmus glabra- Berg-Ulme

Tilia platypyllos - Sommerlinde

Tilia cordata – Winterlinde

Prunus avium - Vogelkirsche

Pinus sylvestris - Kiefer

Alnus glutinosa- Schwarzerle

Acer pseudoplatanus -Bergahorn

Acer platanoides - Spitz-Ahorn

Acer campestre - Feld-Ahorn

Quercus petrea - Traubeneiche

Quercus robur - Stieleiche

Taxus baccata - Eibe

Sorbus torminalis- Elsbeere

Sorbus domestica - Speierling

1-j. Bu

Sorbus aria - Mehlbeere

Quercus Cerris- Zerreiche

Quercus pubescens - Flaumeiche

837 04

Pinus nigra - Schwarzkiefer

Betula pendula- Sandbirke

Betula pubescens- Moorbirke

Juglans nigra- Schwarznuss

1+0 1+1

823 07


